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UNIVERSITY OF SWAZILAND 

DEPARTMENT OF ACCOUNTING 

MAIN EXAMINATION PAPER MAY.2013 

DEGREE/DIPLOMA AND YEAR STUDY:B.COM IV 

TITLE OF PAPER :ADVANCED TAXATION II 
COURSE CODE :AC420(M)2013/IDE AC405(M)2013 

TIME ALLOWED :THREE (3) HOURS 

INSTRUCTIONS :1. 	 TOTAL NUMBER OF QUESTIONS ON THIS PAPER: 
THREE (3) 

2. ANSWER ALL 

3. THE MARKS AWARDED FORA QUESTION/PART 
ARE INDICATED AT THE END OF EACH QUESTION/PART 

OF QUESTION. 

4. WHERE APPLICABLE, SUBMIT ALL WORKINGS 

AND CALCULA1"IONS. 

NOTE: YOU ARE REMINDED THAT IN ASSESSING YOUR WORK, ACCOUNT 
WILL BE TAKEN OF ACCURACY OF THE LANGUAGE AND THE GENERAL 

QUALITY OF EXPRESSION, TOGETHER WITH THE LAYOUT AND PRESENTATION 
OF YOUR FINAL ANSWER. 

SPECIAL REQUIREMENTS: A VAT RETURN FORM AND,A SAMPLE OF CUSTOMS 
& EXERCISE TARRIF TABLE 

THIS PAPER IS NOT TO BE OPENED UNTIL PERMISSION HAS BEEN GRANTED 
BY THE INVIGILATOR. 

http:STUDY:B.COM
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QUESTION l:TAXATION OF PARTERNERSHIPS 

Muntu,Gulwako,and Dlamini share their profits and losses in the ratio of 4:1:3 
respectively.They are all above 60 years of age.The trial balance of their trading operations 
for the year ended 31st March,2013 was as follows: 

MUNTU GULWAKO AND PARTERNERSHIP FOTTHE YEAR ENDED 31ST MARCH 2013 

E E 
Sales 8,700,000 
Opening stock 1.4.2012 1,360,000 
Purchases 3,920,000 
Carriage inwards 62,000 
Discount expense 4,000 
Employee salaries and wages 1,082,000 
Bade debt written off 32,000 
Debit expense for creation of a provision for doubtful 
debt 10,000 
Provision for doubtful debt 10,000 
General expenses 20,000 
Business rates 60,000 
Postage expense 25,000 
Computers at cost (bought on 1.4.2012) 168,000 
Office equipment at cost (bought on 1.4.2012) 114,000 
Motor vehicles at cost (bought on 1.10,2012) 900,000 
Provision for depreciation 

Computers (at 15% of cost) 25,200 
Office equipment (at 15% of cost) 17,100 

Motor vehicles 
Trade creditors 720,000 
Trade debtotrs 1,020,000 
Cash at bank 1,387,300 
Drawings :Muntu 780,000 

Gulwako 320,000 
Dlamini 560,000 

Current accounts:Muntu 118,000 
Gulwako 42,000 
Dlamini 192,000 

Capital accounts:Muntu 1,200,000 
Gulwako 200,000 
Dlamini 0 600.000 

11.824.300 11~824.300 
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THE FOLLOWING NOTES ARE RELEVANT TO THE TRIAL BALANCE: 

Note 1. The closing stock as at 31.3.2013 was E1,480,OOO. 

Note 2. The business rates paid in advance was E4,OOO,and the stock of stamps was 

E2,OOO. 

Note 3. The allowance for doubtful debts was created on 31.3.2013.After writing off 
debts of E32,OOO.The specific doubtful debts as at 31.3.2013 was E7,OOO. 

Note 4: The salaries of the partners for the year ended 31.12.2013 are supposed to be: 

Muntu E360,OOO 

Gulwako E280,OOO 

Dlamini E320,OOO 

Note 5. The interest on drawings were: 

Muntu E6,OOO 

Gulwako E4,OOO 

Dlamini E4,800 

Note 6. The interest on capital is 15% of capital and is: 

Muntu E180,OOO 

Gulwako E30,OOO 

Dlamini E90,OOO 

TAX TABLES:RATES OF NORMAL TAX FOR INDIVIDUALS 


TAXABLE INCOME RATES OF INCOME 

E E 
Oto 60,000 0+20% of the excess over 0 
60,001 to 80,000 12,000+25% of excess over 60,000 
80,001 to 100,000 17,000+30% of the excess over 80,000 
Over 100,000 23,000+33% of the excess over 100,000 

40f10 
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REQUIRED: 

A. 	 Compute the partnership income taxable (subject to allowable deductions) 

(25 marks 

B. Allocate the taxable income to the partners according to their partnership agreement 

and calculate the tax payable by the individual partners. 

(15 marks) 

Total for the question 	 (40 marks) 

Sofl0 
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QUESTION 2 :VAT (Value Added Tax) 

A.When compared to sales tax (the tax it replaces),what are the advantages and 

disadvantages of Value Added Tax (VAT) • 

(10 marks) 

B. MBHULENI TRADING COMPANY LTD 

Mbhuleni Trading Company ltd is a VAT registered company with a TIN (Tax Identification 

Number) number A123400.lt has the following other particulars: 

1 Tax period covered by the 
return 

1.4.2013 to 30.4.2013 

2 Full name of the registered 
entity 

Mbhulenl Trading Company ltd 

3 Tax Identification Number A123455 
4 Postal address Private Bag 10 Kwaluseni 
5 Physical address 15 University Street,Kwaiuseni,M210 
6 Landline Telephone no 25055360 
7 Cell phone no 76513550 
8 Email mbhulenitrading@swazinet.sz 

The company begun its operations on 1.4.13.lt puts a markup of 50% on its purchase values 

before VAT.The VAT rate on the standard rated supplies (both domestic and imported) was 

14%. 

The following were the inputs (purchases) of Mbhuleni Trading Company for the month of 

April 2013. 

http:1.4.13.lt
http:A123400.lt
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INPU 
Date Input PURCHASE DAYBOOK Invoice VAT VAT 

tax DESCRIPTION value rate amount 
invoice 
no 

E E 

1.4.13 001 Electronic equipment etc before 200,000 14% 18,000 
VAT 

1.4.13 002 Supply of textbooks to schools 30,000 
before VAT 

2.4.13 003 Dry maize for grinding 30 tons @ 60,000 

E2,000 before VAT 
3.4.13 004 200 bags of cement @ E60 Before 12,000 14% 1,680 

VAT 
3.4.13 005 1,700 kgs of brown sugar @ El0 17,000 2,380 

before VAT 
3,4.13 006 250 white bread @ E8 before VAT 2,000 14% 280 
3.4.13 007 430 brown bread @ E7 before VAT 3,010 
3.4.13 008 140 trays (@ 30 eggs) at E40 5,600 

per a tray before VAT 
3.4.13 009 500 kgs of beans @ E20 before 10,000 

VAT 
7.4.13 010 Coca cola soft drinks 300 liters 6,000 14%~ 

@E20 before VAT 
10.4.13 11 180 pieces of khanga cloth 45,000 14% 6,300 

(emahiya) @ E250 before VAT 

114.4.10 12 1,000 @10 kg packets of rice 40,000 
Each packet costing E40 before 

IVAT 
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OUTPUTS 

Date Ouput SALES DAY BOOK DESCRIPTION Invoice VAT VAT 
tax value rate amount 
invoice 
no 

E E 

3.4.13 001 Electronic equipment before VAT 150,000 14% 21,000 
3.4.13 002 Supply of textbooks to schools 15,000 

before VAT 
4.4.13 003 Dry maize for grinding 20 tons @ 60,000 

E3,OOO before VAT 
4.4.13 004 50 bags of cement @ E90 before 4,500 14% 630 

VAT 

4.4.13 005 1,000 kgs of brown sugar @ E15 15,000 2,100 
before VAT 

4,4.13 006 250 white bread @ E12 before 3,000 14% 420 
VAT 

4.4.13 007 430 brown bread @ Ell 4,730 
8.4.13 008 140 trays (@ 30 eggs) at E60 8,400 

per a tray 
10.4.13 009 Sale of coca cola drinks 300 litres 9,000 

@E30 before VAT 
134.13 010 Sale of 100 pieces of Khanga 6,000 14% 840 

(emahiya)@E375 before VAT 
16.4.13 011 Sale of 100 bags of cement @E90 9,000 14% 1,260 

before VAT 
20.4.13 011 80 pieces of khanga cloth 30,000 14% 4,200 

(emahiya) @ E375 before VAT 

25.4.10 012 200 @10 kg packets of rice 12,000 

Each packet costing E60 before 
VAT 

26.4.20 013 Sale of 50 bags of cement @ E90 4,500 14% 630 
Before VAT 

28.4.13 014 Sale of electronic equipment etc 150,000 14% 21,000 
Before VAT 
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REQUIRED: 

B.COMPUTE THE VAT INPUTS (That is the purchases,or imports) by creating a purchase day 

book (purchasing journal) and follow the listed classification if possible. 

!1 Standard rated domestic supplies received 

2 Exempt supplies including imports 

3 Zero rated domestic supplies 

4 Supplies from unregistered business 

5 Standard rated imports (on which VAT has been paid or defered) 

6 Zero rated imports 

7 Zero rated imports 

8 COMPUTE THE VAT ON THE INPUTS 

NOTE:SUMMARIZE AND BALANCE THE PURCHASE DAY BOOK THERE BY CALCULATING THE 

VAT ON INPUTS. 

(10 marks) 

C.COMPUTE THE VAT OUTPUTS (That is sales etc) by following the following classification if 

possible. 

1 Standard rated supplies 

2 Exempt supplies 

3 Zero rated supplies 

4 TOTAL supplies (sum of 1+2+3) 

5 COMPUTE THE VAT ON OUTPUTS 

6 COMPUTE THE VAT PAYABLE OR REFUNDABLE 

NOTE :SUMMARIZE AND BALANCE THE SALES DAY BOOK THERE BY CALCULATING THE VAT 

ON OUTPUTS 

(15 marks) 

D. FILL IN THE VAT RETURN ATTACHED (5 marks) 

TOTAL FOR THE QUESTION (40 marks) 
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QUESTION 3: 


A :CUSTOM DUTIES ON IMPORTED GOODS 


REQUIRED: 


What does section 20 of the SACU (Southern Africa Custom Union) state on the imported 


goods in the customs countries? (5 marks) 


B :REQUIRED : 


calculate the Emalangeni Exercise Duties,and Custom Duties that 


would be collected from the following transactions. 


11 Importation of one "Mercedes Benz" saloon car capable of transporting 5 passengers 

including a driver that would have the recommended total retail price (exclusive of sales tax) 

of 5oo,000.The total value for Ad Valorem custom duty purpose would be E350,OOO. 

12 Importation of one "Honda Trail" motorcycles with reciprocating internal combustion engine 

capacity of 200 cc valued at E15,000. 

3 Importation of a"Johnson" pleasure boat with an outboard motor valued at E100,OOO 

4 Importation of Manicure and Pedicure beauty make up worth E40,OOO 

5 Importation of "Daikin" 3 air conditioning machines of the wall type-split systems used in 

buildings valued at a total value of 15,000. 

6 Importation of "Daikin" refrigerators, and freezers worth E70,000. 

7 Importation of 3,000,000 "Benson and Hedges" cigarettes (individual cigarette sticks) valued at a total 

value of E30,000,000. 

!8 Importation of 300 kgs of "Sweet nut" pipe tobacco valued at E600,OOO 

9 Importation of 4,000 lit res of "Cinzano" fortified wine worth ESOO,OOO 



10 Importation of 3,000 litres of "tarvoisiour" distilled wine worthy E4S0,OOO 
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11 Importation of 30,000 litres of petrol worth E400,OOO 

12 Importation of 40,000 litres of aviation kerosene worth E600,000 

13 Importation of "GobonR muzzle loading firearms worth E1S0,000. 

14 Importation of artificial fur coats valued at a total value of E600,000 

f Importation of "Mountain Bike" articles and equipment for general physical exercise,gymnastlc,and 

other sports valued at E4S,000 

(15 marks) 

TOTAL FOR THE QUESTION (20 marks) 

TOTAL FOR THE PAPER (100 marks) 



Swaziland Revenue Authority
P.o. Box 5628 

MBABANE 

Tel: .+268 2406-4000 

Fax: +268 2406-4001 
VALUE ADDED TAX (VAT) RETURN E-mail: vat@sra.org.s2 

Info@sra.org.S2 
Website: www.sra.org.sz 

4.0. OTHER IMPORTANT INFORMATION 
. ,,,,1; 

4.1. Please state location ofrecords upon which these figures are based 

4.2. Would you prefer your 'lIATrefund, i/an"ta bemmedforward to set of!future liabilitY] 

www.sra.org.sz


Date as on : 2007 -03-30 SCHEDULE 11 PART 21 SECTION B Customs & Excise Tariff 

SECTION B 

AD VALOREM EXCISE DUTIES. AND AD VALOREM CUSTOMS DUTIES ON IMPORTED GOODS OF THE SAME CLASS OR KIND 

NOTES: 

1. 	 For the purposes of the calculation of the rate·of excise duty In tenns of Items 126.01 to 126.05 "A" means thtt l)tCommended retail price, exclusive of 
value-added tax, less 20%. The result of the calculation 0,00003 x A shall be rounded-off to the third decimal comma. 

2. 	 For the purposes elf the calculation of the rate of customs duty in Items 126.01 to 126.05 "8" means the value for the ad'"valorem customs duty purposes as 
prescribed in section 65(8)(a) of the Act. The result of the calculation 0,00003 x 8 shall be rounded-off to the third decimal comma. 

3. 	 For the purposes of item 126.01 to 126.05 the. following motor vehicles are deemed not to be excisable: 

(I) 	 motor vehicles manufactured by enthusiasts solely from, secondhand paris or from second hand and new parts for own use, as the 
Commissioner may decide; and 

3. 	 For the purposes of item 126.01 to 126.05 the following motor vehicles are deemed not to be excisable: 

(Ii) motor vehicles which are manufactured by the conversion of excisable or non-exclsable motor vehicles. 

4. 	 For the purposes of items 126.01, 126.02. 126.04 and 126.05 the eXpression "vehicle mass" shall not include the mass of any fuel or water but shall Include 
the mass of any lubricants, spare wheel and tools which are supplied as standard equipment. 



Date as on : 2006-08-02 SCHEDULE 1 1PART 21 SECTION A Customs & excise Tariff 

Tariff 
Item 

Tariff 
Heading 

Article Deacrlptlon 

, 
Rata of Duty 

Excise Cuetoms 

104.00 

104.01 

104.10 

104.16 

104.17 

104.20 

.10 

.10 

.20 

.02 

.04 

.OS 

.05 

.15 

.17 

.22 

.90 

19.01 

22.03 

22.04 

22.05 

22.06 

22.07 

22.08 

--­ ..........-~ 

PREPARED FOODSTUFFS; BEVERAGES, SPIRITS AND VINEGAR: TOBACCO 

Malt extrect; food preparations of flour, groata, meal, starch or malt extract, not containing 

cocoa or containing lees than 40 par cent by rna.. of cocoa calculated on a totally defatted 

basis, not eleewhere spaclfled or Included: food preparations of goods of headings 04.01 to 
04.04, not containing cocoa or containing I... than 5 per cent by maae of cocoa calculatad on a 

totally defatted baele not eleawhere epeclfled or Included 

Traditional African beer powder as defined In AddlUonal Note 1 to Chapter 19 

Beer made from malt 

Traditional African beer as defined In Additional Note 1 to Chapter 22 

Other 

Wine of fresh grapes, Including fortified wines; grape must (excluding that of heading 20.09) 

Vermouths and other wine of fresh grapes flavoured with plaote or aromatic .ubatances 

Sparkling wine 

Unfortified wine 

Fortified wine 

Other fermentad beveregea (for example, cider, perry, mud): mb(turea of fermented bevereges 
and mlxturea of ferrnantad bevereges and non-alcohollc bevereges, not eleawhere specified or 
Included: 

Traditional African beer as defined In Addltlonal Note 1 to Chapter 22 

Other fermented beverages, unfortified 

Other fermented beverages, fortiOed 

Mixtures of fermented beverages and mixtures of fermented beverages and non-alcohonc beverages 

Other 

Undenatured ethyl a!cohol of an ,alcoholic strength by volume of 80 per cent volume or higher; 
ethyl alcohol and other spirits, denatured, of any atrength: 

Undenatured ethyl alcohol of an alcoholic strength by voluma of Ie.. than 80 per cent volume; 
spirits, IIqueure find other spirituous bevereges: 

34.7c1kg 

7.82c111 

3 667.82c111 absolute 
alcohol 

46S.56c111 , 

158.09c11i 

287.86c/l1 

7,82c111 

i83.38c111 

3SS.3ScIIl 

183.38c111 

3S5.35c111 

34.7c1kg 

7,82c111 

3 667.82c111 absolute 
alcohol 

. 

465.S8c111 

i58.09e111 

287.S8c111 

1,82c111 

183.38e111 

3S5.35c111 

183.38c111 

365.35c111 

I, 



Date as on : 2006·00"()2 SCHEDULE 1 f PART 2 f SECTION A Customs & Excise Tariff 

Tariff 
Item 

Tariff 
Heading 

Article Oeacrlptlon 

excise 

Rate of Duty 

Customs 

.10 Wine spirits, manufactured by the dlsllllaUon of wine 5 521.00cll1 absolute 
alcohol 

5 521.00elll absolute 
alcohol 

.15 Spirits, manufactured by the dlstillalion ofany sugar cane product ,:, 5 521.00elll absolute 
alcohol 

5 521.00clll absolute 
alcohol 

.25 Spirits, manufactured by the dlsUllation of any grain product 5 521.00elll absolute 
alcohol 

5 621.00clabsolute 
alcohol 

.29 Other spirits 5 521.00elll absolute 
alcohol 

5 521.00clll absolute 
alcohol 

.40 Liqueurs and other:splrituous beverages 5 521.00elll absolute 
alcohol 

5 521.00elll absolute 
alcohol 

104.30 24.02 Cigars, cheroots. cigarillos and cigarettes. of tobacco or of tobacco substltutas: 

.10 Cigars, cheroots and cigarillos. of tobacco or of tabacco substitutes 148 515.70c1kg net 148 515.70c1kg net 

.20 Cigarettes. of tobacco or of tobacco substitutes 
" 

278.04 cliO 
cigarettes 

27!1.04cI10 ctgarellas 

1004;35 

.10 

24.03 Other manufactured tobacco and manufactured tobacco substitutes; "homoganlsed" or 
"feconstltutad" tobacco; tobacco extracts and essences: 

Cigarette tobacco and substitutes thereof 15649.41c1kg 15649,41c1kg 

105.00 

.20 Pipe tobacco and substitutes theraof 

MINERAL PRODUCTS 
. 8 261.93c1kg net 8 261.D3c1kg net 

105.10 

.03 

27.10 Petroleum olts and oils obtained from bituminous minerals, other than crude; praparatlon. not 
elsewhere specified or Included. containing by meas 70 par cant or more of patroleum olla Of of 
oils obtained from bituminous minerals. theae oils being the basic constituents of the 
preparations: 

Petml. as defined In AddItional Note 1(b) to Chapter 27 3.909e111 3.D09e111 

.09 Avlallon kerosene, as defined In Additional Note 1(d) to Chapter 27 free frea 

.13 illuminating kemsene, as defined In Addilional Note 1(f) to Chapter 27, marked free free 

.15 lIIumlnallng kerosene. as defined In Addilional Note 1 (f) to Chapter 27, unmarked 3,817c111 3.817e111 

.17 Dlsllllale fuel, as defined In Additional Note 1(g) to Chapter 27 3.817c111 3.617c111 

.19 Specified aliphatic hydrocarbon solvents, as defined In Addillonal Note 1(ID to Chapter 27. marked free free 

.21 Specified allphatlc hydrocarbon solvents, a8 defined In Addlllonal Note 1(IJ) to Chapter 27. unmarked 3,817c111 3.617c111 



Date as on : 2006-08-02 SCHEDULE 11 PART 21 SECTION A Customs & Excise Tariff 

Tariff 
Item 

Tariff 
Heading 

Article D88crlptlon 

Excise 

Rate ofDlIty 

Customs 

106.00 PRODUCTS OF THE CHEMICAL OR ALUED INDUSTRIES 

106.10 

.03 

29.03 Halogenated derivatives of hydrocarbons: 

Carbon tetrachloride 

,:, 

500clkg 500clkg 

.05 1,1,1-Trichloroethane (methyl chloroform) 500clkg 500clkg 

.09 Chlorotrlnuoromelhane 500clkg 500clkg 

.11 PentachloroHuoroethane . 500clkg 500clkg 

.13 Tetrachlorodlnuoroethanes 500C/kg 500clkg 

.15 Heptachloronuoropropanes 500clkg 500clkg 

.17 

.19 

HexachlorodlHuoropropaneB 

Pentachloroltlnuoropropanes 

500clkg 

500clkg 

500clkg . 
500clkg 

.21 Dichiorodilluorometh!lne 500clkg 500clkg 

.23 Tetrachlorotetrafluoropropanes 500clkg 500clkg 

.25 Trlchloropentafluoropropanes 500clkg 500clkg 

.27 Dichlorohexafluoropropan!3s 500clkg 500clkg 

.29 Trlchlorofluoromethane 500clkg 500cikg 

.31 Chloroheptafluoropropanes 500cikg 500cIkg 

.33 TrlchlorolrlHuoroethanee 500clkg 500cikg 

.35 Olchlorotetrafluoroethanes and chloropentalluoroethane 500C/kg 500clk.g 

.37 Bromochlorodlftuoromethane, bromoltlfluoromethane and dlbromotetrafluoroethanes 500clkg 500clkg 

1U8.20 

.10 

.20 

38.24 Prepared binders of foundry moulds or cores; chemIcal products and preparations of the 
chemlcel or allied Industries (Including those conslatlng of mixtures of naturat producte), not 
elsewhere speclned or Included; resIdual products of the chemical or allied Industries, not 
elsewhere specified or Included 

Mixtures containIng acyclic hydrocarbons, perhalogenated only with fluorine and chlorine (excluding 
mixtures containing chlorodlftuoromethane, dichiorodllluoromethane or trichlorofluoromethane) 

Mixtures containing dlchlorodlHuoromethane or trlchlorolluoromethane 

500clkg 

500clkg 

500clkg 

500cikg 



Oats as on : 2006..()S-02 SCHEDULE 11 PART 21 SECTION A Customs & Excise Tariff 

Tariff Tariff Article DeacrlpUon Rate of Duty 

Item Heading Excise Customs 

.30 

.40 

.50 

38.24 

38.24 

Other mixtures containing perhalogenated derlvattves of acyclic hydrocarbons containing two or more 
different halogens 

Blodlesel as defined IrJ Additional Note 1(a) to Chapter 38 ,:\ 

Other boldlesel 

. 

500clkg 

3.617c111 

3.817c111 

500clkg 

3.617c111 

3.817c111 



Date as on : 2007-(13-30 SCHEDULE 11 PART 2 t SECTION B Customs & excise Tariff 

Rate of Duty 


Item 

Article Deecrlptlon •SubTariffTariff 

HeadingHeading 
Exclae CUilomaI 

7% 7%3303.0033.03 Perfumea and toilet watare (excluding pastea and Intermediate producte not put up for aale118.18 
by retail) 

118.20 33.04 Baauty or make-up preparatlona and preparatlona for the care of the akin (excludlng'\ 
medlcamenla), Including aunacreen or aun lan preparation.; manlcura or pedicure 
preparatlone 

5% 

retail and any preparations having a Sun Protection Factor (SPF) of 15 or more) 
50/.3304.10 lip make-up preparations (excluding pastes and olher Intermediate products not put up for aale by 

5%5%3304.20 Eye make-up preparations (excluding pastes and other Intermediate products not put up for sale by 

retail) 

5% 

sale by retail) 
5%Manicure or pedicure preparations (excluding pastes and olher Intermediate products not put up for3304.30 

5% 

for sale by retail and baby powdars and any preparations havIng a Sun Protection Factor (SPF) of 
15 or more) 

5%Powders, whelher or not compressed (excluding pastes and other Intermediate products not put up3304.91 

. 
5% 

cream In packlngs of 5 kg or more and any preparations having e Sun Protection Factor (SPF) of 
15 or more) 

5%3304.99 Other (excluding pastes and olher IntermedIate products not put up for sale by retail and barrier 

FIreworks, algnalling "area, raIn rockela, fog algnale and other pyrotechnic article. 36.04118.33 

7% 7%Fireworks3604.10 

Articles of apparel, clothing aceessorlaa and other artlclea of furekln43.03120.10 

7%7%Articles of apparel and clolhlng accessories4303.10 

Artificial fur and articles thereof 43.04120.15 

7%7%Articles of apparel and clolhlng acceBBorles4304.00 

84.15 Air conditioning machln .. of a kind used for buildings, comprlelng a motor-driven fan and 
elemanla for changing the temperature and humIdity, Including those mschlnes In which 
the humidity cannot be separataly regulatad 

124.08 

7% 7% 

exceeding 8,B kW 

8415:8 

8415.10 Window or wan types, self-contained or ·spllt-syslems·, having a rated cooling capacity not 

7%7%Olher, hevlng a rated cooling capacity not exceeding B,8 kW 

7%7%Indoor unlls for machlnas of subheading 8415.10.408415.90 

http:8415.10.40


-, 

Date as on: 2007-03-30 SCHEDULE 1 1PART 21 SECTION B Customs & Excise Tariff 

'.' 

Tariff 
Item 

Tariff 
Heading 

Sub 
Heading 

Article Deacrlptlon Rate of Duty 

IExclae Cuatoms 

124.07 84.18 Refrlgeratora, freezera and other refrigerating or freezing equipment, electric or other; heat 
pumps other than air conditioning machines of heading 84.15 

8418.6 Other refrlgeretlng or freezing equipment and heat pumps for air conditioning machlnes'of 
a kind used for buildings of subheading 8415.10.40 

7% 7% 

124.37 85.17 •Telephone seta, Including telephones for cellular networks or for other wireless networks; 
oth"r apparatus for the transmission or reception of voice, Imagea or other data, Including 
apparetus for communication In a wired or wireless network (such aa local or wide area 
network), excluding tranamlsslon or reception apparatus of heading 84.43, 85.25, 85.27 or 
85.28 

8517.11 Line telephone sets with cordless handsets 7% 7% 

8517.12 Telephones for cellular networks or for other wlralesl networks, designed for use when carrled In 
the hand or on the person 

7% 7% 

124.40 85.18 Microphones end standa tharefor; loudspeakere, whether or not mounted In their 
enclosures; headphones and earphones whether or not combined with a microphone, and 
aeta consisting of a mlcrophona and one or more loudspeakerej audio-frequency electric 
ampll"ere; electric aound amplifier aeta 

8518.2 Loudspeakers, whether or not mounted In their enclosures 7% 7% 

8518.40 Audlo-frequlmcy electric amplifiers 7% 7% 

8518.50 Electric sound amplifier sets 7% 7% 

124.45 85.19 Sound recording or reproducing apparatua (excluding telephone anawarlng machlnea, 
cinematographic sound recording apparatua, tape dupllcatore and dubbing machlnea) 

7% 7% 

8521.10 Magnetic tape-type (excluding those for use with magneHc tape of a width excaedlng 25 mm and 
video tape duplicators, cassette-type, not Incorporating a video reproducing device) 

7% 7% 

8521.90 Other 7% 7% 

124.66 85.25 Tranamlaalon apparatua for radlo-broadcaatlng or talevlalon, whether or not Incorporating 
reception apparatl,.s or sound recording or reproducing apparatus; talevlslon cameraa, 
digital cameras and video camera recordere 

8525.80 Digital cameras and video camere recorders (excluding digital camcorders with a value for duty 
purposes exceeding R 15 000 for the basic camera unit exclusive of any peripherals e.g. memory 
stick, battery,addlUonallensas, etc.) 

7% 7% 

124.70 85.27 Reception appllratua for radio-broadcasting, whether or not combined, In the same housing, 
with sound recording or reproducing apparatus or a clock 

-­
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7%7%Domestic radio-broadcast racelvera, Including those of a kind used In motor vehicle., whetller or 
not combined, In tile same housing, wltll sound racordlng or reproducing apparatu. or a clock 

7% 

8527.00 

7%6528.00 Monltore and praJectore, not Incorporallng television feceptlon apparatus (excludlnirt.h0se 
of a kind solely or principally used In an automatic data procenlng system of heading 
84.11); raceptlon apparatus for television. whether or not Incorporating radio-broadcast' 
racelvers or sound or video recording or reproducIng apparatus 

85.28124.111 

{(O,00003 x A) • {(O,00003 x B) -

Buch vehicles of a velus for AD VALOREM exclee duty purposes of less than R130 000 or 
8702.00 Motor vehlcl •• for the tran.port of ten or more pereone, Including the driver (excluding 128.02 87.02 

0,75}% with a 
maximum of 20% 
0,75}% with a 

maximum of 20%vehicle. for the transport of 111 or more pereons, Including the driver) 
(See Nole 2 to this 

Part) 
(Sea Note 1 to thIs 

Part) 

{(0,00003 x B) ­{(0,00003 x A) ­8703.00 Motor car' and other motor vehicles prinCipally desIgned for the transport of peraon.128.03 87.03 •. O,75%) with a 0.75}% wltll a 
maximum of 20% 

(excluding those of heeding 87.02), Including ,tatlon wagons and racing cara (excluding 
maximum of 20%hearaes and ambulancn) 
(See Note 2 to this 

Pert) 
(See Note 1 to this 

Part) 

{(O,00003 x A) ­ {(O,00003 x B) ­8704.00 Motor vehicles for the transport of goods of a vehicle mass not exceeding 1 600 kg without 
rear body or 2 000 kg with rear body or of a a.v.M. not exclldlng 3 500 kg (excluding motor 

67.04126.04 
O,75}% with a 

maximum of 200/. 
O,75)% with a 

maximum of 20%vehlclae of Bubheadlng 8104.10, off·the-road logging trucks and shuttle cars and low 
(See Note 2 to this(See NOIe 1to thl.constuctlon flame proof vehicles for use In underground mlnn) 
Part)Part) 

{(O,00003 x A) • {(0,00003 x B) •8706.00 Chnsll fitted with engines, for the motor vehlclet of haedlnga 81.01 to 81.06 (excluding 
those for motor vehlcln of subheading 8104.10) of a vehIcle mo, not exceeding 1 600 kg 

126.06 87.06 
0,75)% with a 0.75}% with a 
maxImum of 20% maxImum of 20%or of a a.V.M. not exceeding 31100 kg 

(See Note 2 to this 
Part) 
(See Note 1 to this 

Part) 

Motorcycles (Including mopeds) end cycles fitted wlth an auxllliery motor, with or without 
sld.-care: slda-care 

5% 

128.10 87.11 

5%With reciprocating Intemal combustfon piston engIne of a cylinder cepaclly of 200 em" or mora bul. 
not exceeding 250 cm" 

5% 

8711.20.90 

5%With reciprocating Inlemal combustion plslon engine of a cylinder capaclly exceeding 250 em" but 
nol exceeding 500 em" 

5% 

8711.30 

5%WltIl reciprocating Intemal combusllon plslon engine of a cylinder capaclly exceeding 500 em" but 
nol excaedlng 800 cm" 

7% 

6711.40 

7%With reclprocallng Inlemal combustfon piston engine of a cyUnder capaclly exceeding 800 em"8711.50 

5%5%Olher, of a cylinder capaclly of 200 cm" or more but not exceeding 800 em"8711.90.20 

7%7%Other, of a cylinder cepaclly exceeding 800 em"8711.90.30 

http:8711.90.30
http:8711.90.20
http:8711.20.90
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Yachta and other vaesels for pleaaure or sporta; rowIng bOlta and canoae 89.03126.20 

7%7%Water scooters and the like 8903.99 \,~, 

7%7%9302.00 Revolvers and platola (excluding those of heading 83.03 or 83.04), being firearms (axcludlng 
target shooting pistols of 5,6 mm calibre) 

93.02128.10 

93.03 Othar flrearma and almllar devlc .. which opersta by tha firing of an explo.lva charga (for 
example, eportlng shotguns lind rlftea. muzzla-Iolldlng firearms. Very plltols and other 
devlcea designed to project only slgnel flarea, platole and revolvara for firing blank 
ammunition, captiva-bolt humane kiliera, IIns-throwlng gune) 

128.16 

7%7%Muzzle-loadlng llrearms 9303.10 

7% 7%Other sporting. hunting or target-shooting Shotguns, Including combination Shotgun-rilles 9303.20 

7% .7%Other sporting. hunting or target-shooting rifles 9303.30 

93.04 Other arma (for exampla, eprlng, air or gas gune and plstola, truncheone), (excluding thoae 

of heading 83.07) 
128.20 

7%7%9304.00 Spring, air or gas guns and plslols (excluding those designed to project a mlllslle suitable for the-• 
Injection of animals) 

95.04 Artlclea for funfalr. table or parlour games, Including plntablas, billiards, special tablas for 
casino games and automatic bowling alley equipment 

130.10 

7%7%VIdeo games of a kind used with a teleVision receiver 9504.10 

7%7%9504.30 Other games of skill or chance, Including parts thereof, operated by means of coin, 
encoded magnetic Itrip, "smart" cards or other tokens (excluding bowling allEIY eqUipment) 

7%7%Vldao games with self-contained screen and games of sklR or chanca wHh an electronic display. 9504.90 
IncludIng parts theraof 

Articles and equipment for generel phyalcal exercise, gymnaatlce, athletlca, other aporta 
(Including table-tannls) or outdoor gam.., not specified or Included elaewhere In thle 
Chaptar; awlmmlng poola and peddling poola 

95.06130.15 

7%7%Golf balls 9506.32 


